
7. Ansøgning om tilskud til Forskønnelse af gangtunnel på Frederikssundsvej fra Bellahøj 
Skole (2010-69590)

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget følger indstillingen fra Byudviklingsudvalget og bevilger 20.000 kr. 1.
fra puljemidlerne til Forskønnelse af gangtunnel på Frederikssundsvej fra Bellahøj 
Skole

Problemstilling

Bellahøj Skole ved Mette Freiesleben, kontaktlærer for elevrådet, søger om 20.000 kr. til 
forskønnelse af gangtunnellen overfor Bellahøj Kirke på Frederikssundsvej.

Efter ønske fra elever i alderen 6-12 år ønsker skolen at istandsætte gangtunnelen på 
Frederikssundsvej, så den bliver mere tryg og rar at færdes i, primært for eleverne på Bellahøj Skole. 
Eleverne tør i øjeblikket ikke anvende tunnellen, da den pt. fremstår utryg. For at give eleverne et 
tilhørsforhold til tunnellen, er det er hensigten at eleverne skal beslutte, hvad der skal males og selv 
skal male tunnelen.

Det ansøgte beløb skal anvendes til maling. Der er ikke søgt eller bevilget støtte fra anden side. Dog 
er der indledt et samarbejde med Miljø- og Teknikforvaltningen med henblik på at Københavns 
Kommune skal rengøre og klargøre tunnelen inden den skal males. Der foreligger endnu ikke en 
afgørelse på hvor meget Københavns Kommune vil bidrage med. 

Projektet skal gennemføres i efteråret, og det forventes at ca. 100 elever vil deltage.  

Sekretariatet har fået den yderligere information, at ansøgningen er et dekorationsprojekt, hvor 
skoleeleverne skal bestemme, hvad der skal males og også selv stå for dekorationen. 

Byudviklingsudvalget (BUU) har behandlet ansøgningen:

BUU mener, at projektet er et godt initiativ, men ville i første omgang ikke anbefale støtte til 
projektet, da det er Københavns Kommunes pligt at rengøre og vedligeholde gangtunnelen under 
Frederikssundsvej. 

BUU har dog været i tvivl, om projektet handler om almindelig vedligeholdelse eller dekoration. I 
tilfælde af et dekorationsprojekt, vil BUU godt kunne støtte ansøgningen. Eftersom svaret er, at det
er et rent dekorationsprojekt, lander BUU på at indstille til støtte.

BUU har tidligere talt med TMF om den manglende vedligeholdelse af gangtunnelen ved Bellahøj, 
hvor udvalget anbefalede, at man etablerede noget overvågningsudstyr, fordi brugerne af tunnellen 
var meget utrygge ved at anvende den.



BUU anbefaler, at Lokaludvalget skriver en henvendelse til TMF, med reference til det tidligere 
”møde” og brev samt reference til ansøgningen fra Bellahøj Skole, med det formål at rykke for en 
løsning på problemet.

Løsning
Lokaludvalget støtter projektet. 

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 20.05.2010

Projektet bevilges den ansøgte støtte. Støtten gives udelukkende til skolens dekorationsarbejde og 
kun under forudsætning at Københavns Kommune har klargjort tunnellen til det beskrevne projekt. 
Lokaludvalget bemærker, at det er Københavns Kommunes pligt at rengøre og vedligeholde 
gangtunnelen. Lokaludvalget vil derfor, i forlængelse af tidligere dialog med Teknik- og 
Miljøforvaltningen om den mangelfulde vedligeholdelse af gangtunnelen og foranlediget støtten til 
Bellahøj Skoles dekorationsprojekt, skrive en henvendelse til TMF, med det formål at minde om 
forvaltningens ansvar for at løse problemerne med utryghed og vedligeholdelse.




